PORTARIA FMSC N.º 54, 05 DE FEVEREIRO DE 2024.

Revogação da nomeação no chamamento para assumir
cargo  do  Edital  01/2020,  o(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s) e o respectivo motivo.

A DIRETORA PRESIDENTE INTERINA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CANOAS FMSC, Sra. Denise de Mello da Silva, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
o disposto no art. 16, § 1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas
pelo Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art.  1° Revogação  da  nomeação  no chamamento  o(s)  seguinte(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s).

Nome Cargo Classificação Obs

PRISCILA ZABALA AMORIM Médico Generalista – 40 Horas 11 Final de fila

MARINA AYUB Médico Generalista – 40 Horas 12 Final de fila

ANDRE LUIS MARQUES DA SILVEIRA Médico Generalista – 20 Horas 8 Final de fila

ADOLFO FERNANDEZ AVELLANAL Médico Generalista – 30 Horas 8 Final de fila

LUCAS FRANCO DE LIMA FILHO Médico Generalista – 40 Horas 19 Final de fila

JOAO CRUVINEL DE OLIVEIRA NETO Médico Generalista – 40 Horas 20 Perdeu o prazo

LUCAS DOS SANTOS ATHADEU
FERREIRA

Médico Generalista – 40 Horas 21 Final de fila

NELSON ROBERTO GEREZ AGUADO Médico Generalista – 40 Horas 26 Final de fila

ALINE SOLE PEREIRA Médico Generalista – 40 Horas 27 Perdeu o prazo

RHAYANNA FLAVIA KLEMS KRUGER Médico Generalista – 40 Horas 33 Desistiu

ALINE SILVA ANFLOR Médico Generalista – 40 Horas 34 Desistiu

FELIPE SILVEIRA DA COSTA Médico Generalista – 20 Horas 10 Desistiu

RENAN FERNANDES DELVAUX Médico Generalista – 20 Horas 11 Final de fila

RICARDO AKIYOSHI NAKAMURA Médico Generalista – 20 Horas 12 Desistiu

ANO 2024 - Edição Complementar 3 - 3233 - Data 05/02/2024 - Página 9 / 18

Art. 2.º Revogadas disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor  na data da sua
publicação.

Canoas, aos cinco de fevereiro de dois mil e vinte e quatro (05/02/2024).

____________________________________

Denise de Mello da Silva

Diretora Presidente Interina FMSC

ANO 2024 - Edição Complementar 3 - 3233 - Data 05/02/2024 - Página 10 / 18